
EVRoPSKÁ UN|E
Evropský fond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRo MísTNí
RozVoJ ČR

č. objedn atele... Í!/.?9Ié..........
č. Zhotov itele.. |t.h :.Q. *. :.9..?.,.

uzavřená dle $ 2586 a následujících občanského zákoníku č'8gt2o12 Sb',ve znění
pozdějších předpisů, za předpokladu dodrŽení především těchto závazných ustanovení :

Článek í - SMLUVNíSTRANY

í.í. objednatel : Město Náměšť nad oslavou
Masarykovo nám. 104,67571 Náměšť nad oslavou
Zástupce pro věci smluvní:
7istupce pro věci technické:
lC: 00289965
DlČ: czo0289965
Bankovní spojení: KB a.s.
Císlo účtu:
Telefon:

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel : lng. arch. Jana Benešová, ATELIER URBI
Se sídlem: Talichova 39, 623 00 Brno
Zástupce pro věci smluvní:
Zástupce pro věci technické:
lČ 12172 871
DlČ: CZ456oo2430, neplátce DPH
Bankovníspojení: Komerční banka, a.s., Brno - město
Čisto účtu:
Telefon:

(dále jen Zhotovitel)

V případě změny údajů uvedených v bodě 1'1. a 1'2. článku 1 této smlouvy je
povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou stranu, á io
průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě , Že zdůvodu nedodrŽení nebo
porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavaztlje se strana, která škodu způsobila, tuto
škodu uhradit.



.-

2.1.

Glánek2-Předmětdíla

2.2.

Předmětem smlouvy je vypracování územně plánovací dokumentace "Územního
plánu Náměšť náo'ó.l"úóu" (dále jen ,,Dokumentace") v rozsahu katastrálních

bzemí Náměšť nad oslavou, Jedov, otradice aZňátky.

Dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č' 183/2006 Sb'' o územním

plánování a stavebnim řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a

v souladu s přislušňýňi prováděcími předpisy,. žepena vyhláškou č_ 500/2006 sb''

o územně analvtil'liyln"póoŘrádech,' ozémňc píánovací-dokumentaci a způsobu

evidence územně plánovací činnosti, Ve zněni pozdějšich předpisů'

2.3. Dokumentace bude dodaná Zhotovitelem v rámci dohodnuté ceny následovně:

2.3.1 Průzkumy a rozbory, ňřipr"u' ngyrhu zadání územního plánu (v rozsahu

pritoný e.'o vyntasr<i e.'soblzooo Sb.) ve formátu DoC a PDF.

2'3.2 Návrh územního plánu p'ó oe"rv .pót"eného jednání (v rozsahu přílohy č' 7

vyhlášky č. 5oo/2ooo s-nl gu9b.ódevzdán úe 2 tištěných vyhotoveních +

1x CD ve formátu pDi (návrh Úp re společnému jednání bude předán

v tištěné podobě ^z b odsouhlasení pořizovatelem a určeným

zastupitelem).V případ!, z" uuo" poŽadováno žp'""ování vyhodnocení vlivů

na 'áiiitái.ý 
l.o)uój úiemí, bude toto vyhod1oc9-ry předáno s návrhem

územního plánu re sporeeňému jednání (ve 2 tištěných vyhotoveních a

formátu PDF).
2.3.3 Upravený návrh územního plánu podle výsledků .společného 

jednání a

posouzení krajským oráoem Ďude odevzdán pro Účely veřejného projednání

ve 2 tištěných vyňotoveních + 1x CD ve formátu PDF.

2.3.4 Upravený návrh územního plánu po- veřejném projednání (případně po

opakovaném veřejné' p.r"o'nání) je 2 tištěných vyhotoveních + 1 x CD ve

formátu PDF'
2.3.5 Čisto;is územního plánu po jeho vydání ve 4 tištěných vyhotoY:l'9h .1, J]

CD ve formátu PDF a foimáiech zpracování územního plánu (Doc' XL.sj

DGN nebo DWG, prip"JnJ sHpj, čistopis územního plánu .bude také

zpracován a předán 
" 

nríŇlsu 1Minimatní siandart pro zpracování územního

plánu v GlS - Hydroioft Velěslavín s.r.o'), pouŽívaný v Kraji Vysočina,

v aktuálně platné vezl

2.4. Zhotovitel se v rámci zpracování Dokumentace zúčastnívšech potřebných jednání.

2'5. Zhotovitel se zavazuje, Že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti a za
podmínek oonoonutýclr v této šmtouvc svym jménem a na vlastní odpovědnost a

bojeonatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny.

2.6. Jakékoliv změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu

dokončení díla, které vypIynou i ooo"téených poŽa!.9vků o'bjednate]e' ze změny

obecně 
'a'á''.li.ň 

-prááóisó- *6o z důúodu' vyšší moci, budou předmětem

písemných oooaků k této smiouvě' V těchto dodatóích si smluvní strany dohodnou

odpovídají.i'ňcnu předmětu díla, doby plnění a ceny za dilo.

2



2'7 ' v případě, Že bude nutné vyhodnocení vlivů na udrŽitelný rozvoj území zpracovávat
(vyŽádá si zpracování příslušný orgán) zajistí zhotovitel zpracování této
dokumentace Ve smyslu zákona č,1002001 sb., ve znění zákona č'93l20o4 Sb., ve
znění pozdějších předpisů a také vyhodnoceni z hlediska $45i zákona č' 11411992
Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Zpracování uvedené
dokumentace zajistí zhotovitel prostřednictvím odborně způsobilého subdodavatele,
kteým je společnost LÓW & spol., s.r.o. se sídlem Vranovská 102, 614 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně ev. č. oddíl C, vloŽka 8478.
Statutárním zástupcem a zároveň zástupcem pro věci smluvní a technické je

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Brno, číslo účtu:

lČ: 46990798, DlČ: cZ46990798. Telefon:

článek3- Termínplnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

po podpisu smlouvy a dílo
do 45 dnů od podpisu smlouvy o dílo
do 5 měsíců po předání schváleného zadání
do 1 měsíce po předání pokynů pro úpravu
do 1 měsíce po předání pownů pro úpravu
do 1 měsíce po vydání územního plánu

Zahájení realizace:
Část dokumentace dle bodu 2.3.I
Část dokumentace dle bodu 2.3.2
Část dotumentace dle bodu 2.3.3
Část dorumentace dle bodu 2.3.4
Část dokumentace dIe bodu 2.3.5

3.4.

3.2. Dokumentace bude předávána po jednotlivých etapách dle bodu 2.3.1 aŽ 2.3.5
v ěasorných termínech stanovených v bodě 3.1 u objednatele formou protokolu o
předání a převzetí předmětu plnění odsouhlaseného zástupci obou smluvních stran.

Zhotovitelje oprávněn předat předmět plnění i před sjednanou dobou.

objednatel se zavaz$e, Že odsouhlasený a řádně dokončený předmět díla převezme
a zaplati za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

Článek 4 _ cena

4'1. Celková cena díla je sjednána jako cena nejvýše přípustná a obsahuje veškeré
náklady potřebné ke splnění předmětu díla.

4.2. Smluvní strany se dohodly na uýši ceny za dílo takto:

4.2'1 Cena celkem bez DPH 450 000,- Kč,

Cena celkem včetně DPH činí450 000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH).

4'2.2 Cena za část dokumentace dle bodu 2.3.1 bez DPH 80 000,_ Kč,

cena s DPH činí 80 000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH).

4'2.3 Cena za část dokumentace dle bodu2.3'2 bez DPH 195 000,- Kč,

cena s DPH činí 195 000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH).
(cena bez zpracování vyhodnocení vlivů na udrŽitelný rozvoj území)

4.2.4 Cena za částdokumentace dle bodu 2.3'3 bez DPH 50 000,- Kč,

cena s DPH činí 50 000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH)'



4.2.5Cenazačástdokumentacedlebodu2.3.4bezDPH30o00,-Kč,
cena s DPH činí 30 ooo'_ Kč (zhotov'rtel ne^ní plátce DPH).

(cena r" úpr"uu návrhu,ir"rnŇno plánu po'iiuer"jném projednání)

4'2'6OenazaÓástdokumentacedlebodu2'3'4bezDPH5o00,-Kč,
cenasDPHčini5ooo,-Kč(zh.otovitelneníolátceDPH).
(cena ,á c,pr"uu návrhu 

j;;ň.iň" plánu p" i;;-"-rsim í"rejném projednání)

4,2.7Cenazačásldokumentacedlebodu2.g,sbezDPH60o00,.Kč,
cena s DPH činí 60 ooo,- Kč (zhotovitel není plátce DPH)'

4.2'8Cenazazpracováni.vyhodnocenívlivůnaudrŽitelnýrozvojúzemi(cenabude
hrazenaob jednatenň'y'"r|-I^111,T;.,:ilŤii"::'';$"s::BH:-'

lťkiil?:"":xf :g[''íini'íďi1'ď]ilt'*;iiLř'Ě'i'pláiceDPH)

4.3'VýšiDPHbudeZhotovitelúčtovatdleplatnéhozákonakednizdanitelnéhoplnění,
uvedenéh";;l;il;ém dokladu (faktuře)'

Článek 5 _ Platební podmínkv

,u;r, 
:l5Íili ;::# ffiffi,]] Ílř!i,,L*'*.,ProtokolY za rozsahpraci sjed:i:i

smlouvou 
-o--dílo, 

v_ n'ichŽ oro-áJ ,"p.ány''á''o.éncnv práce zrealizovane

zhotovitele m zapříslušné prneňlÉiótoxoiy *u.i 6yt-uá-=ňoá* struktuře a poloŽky

ve shodné posioupnorti...' ř]libráwň'poroirliil ;''p"č}em' odsouhIasené

protokoly ů'ffil;jř prironoÍiJxii,ó :e' .oá.,iřetíiým prňcnim Právo fakturace

vzniká rn oiouit"ti d nem ooru eži", i' oJ'óůnr"'"ného protokolu'

5.3. Předmět plnění bude uhrazen na základě faktur vystave.ných Zhotovitelem po

vypracováni, ór"oani " 
oa.ouřr..*iláJňó'riw.ťea'ií;ih 

oté oooi, 2'3'1 aŽ2'3'5'

5.4. KaŽdáfaktura musí b'ýt označena l?"':l,: číslem projektu a informaci' Že ie

p rojekt .dil,ň,;;;;;áň, l ni"g rovánéno region ální ho ope raóní ho prog ram u'

5.5.Vystavenáfakturamu9iobsahovatveškerénáleŽitosti{91ovehodokladupodle
zákona č' 563/1991 .Sb.-o-ie"tni.wi 

u" ,nJ;'řň"'Jcisich předpisů a záRona

e. zsstzoó4 sb. o dani z priáané-hodnoty' u" 
'ntni 

bózocjsictr předpisů'

5.6. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doruěení objednateli' - 
'h

5.7'Terminemúhradyserozumídenodpisuplatbyzúčtuobjednateleveprospec
účtu Zhotovitele'

5.8. Platby budou probíhat výhradně v C7K'

snek 5 _ odpovědnost za vadv

Že Dokumentace *ji 
'y *::'jfť11i:ij:':;l?:

Zh otovite l od poví d á nsě'i.fiffi ;ilffi.;' 6 ál" 7Ň"i't"l,:l':J;:3 í1 J*
E i:i"JliÍl"3íl}1il l,i::l5J tí,ix.i 

_á' 

"o 
pouio a poŽadavkům6.1.

vlastnosti stanovené
Že Dokumentace.;e
qeonan'ym ve smlouvě'



-

6.2.

6.5.

6.3.

6.4.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dokumentace v době jejího předání

objednateli. Za vady vzniklé později odpovídá pouze tehdy, byly-li způsobeny
porušením jeho povinností.

Zhotovitel neodpovíd á za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými
mu objednatelem, za podmínky, Že objednatele na jejich nevhodnost upozornil, a

objednatel i přesto na plněnítakor,ných pokynů písemně trval.

objednatel je povinen předenou Dokumentaci prohlédnout či zajistit její prohlídku

co nejdříve po jejím převzetí'

objednatel je povinen vady Dokumentace u Zhotovitele písemně uplatnit bez
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. Práva objednatele ze skrytých vad zanikají,
nebyla-li uplatněna ve lhůtě do 5 let od předání čistopisu'

V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má objednatel podle

charakteru a závaŽnosti vady právo poŽadovat odstranění vady opravou.
6.6.

čIánek 7 _ Smluvní pokutv a náhradv škodv

7'1. Pokud Zhotovitel zaviněně nedodží termíny plnění jednotliuých Íází, jak jsou

stanoveny v článku 3 této smlouvy, zaplatí objednateli na jeho písemnou výzvu za
kaŽdý zápoč;aý den prodlení s takouým plněním smluvní pokutu ve výši 0,2o/o

z odměny připadající na příslušnou fázi.

7.2' Pokud je objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv části celkové ceny dila, zaplatí
Zhotoviteli smluvní pokutu ve uýši O,2o/o z dluŽné částky zakaždý den prodlení.

článek 8 - Součinnost obiednatele

8.1' objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nežbytnou součinnost a
Zhótovitelem poŽadováné informace a podklady k řádnému a včasnému provedení

Dokumentace.

8.2. objednatel se zavazu1e zajistit v průběhu zpracování díla odstranění překáŽek

bránících dokončení dJla, jejichŽ existence nebyla ke dni uzavření této smlouvy
známa, nejde-li o překáŽky na straně Zhotovitele.

Článek 9 - Doba trvání a možnost ukončenÍ

9.1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od

smlouvy nebo uýpovědí.

g.2. KaŽdá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě
podstatného porušení povinňostí druhou smluvní stranou. odstoupení musí být

učiněno píseňně a ;e ůeinné okamŽikem jeho doručení druhé smluvní straně. Za
podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy povaŽuje zejména:

a) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti po dobu delší neŽ 60

kalendářních dnů,



- 

:'Y

b) prodlení objednatele s úhradou jakékoli dílčí platby po dobu delší neŽ 30

kalendářních dnů,
c) prodlení Zhotovitele s předáním jakékoli části Dokumentace

15 kalendářních dnů.

po dobu delší neŽ

9.3. V případě odstoupení od smlouw se Zhotovitel zavazuje na Žádost objednatele

poskytnout nebo áat r dispozici rózpracovanou dokumentaci, zajištěné podklady a

průzkumy, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady

související s plněním předmětu smlouvy'

g.4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran bude k datu účinnosti

odstoupeni výnoibven protokol ó'předání a -převzetí nedokončeného díla, ktený

popíše stau nédokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

9'5. Do doby vyčíslení oprávněných ná1oků smluvních stran a do doby dohodY 9
vzájemné'n uyóunání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadrŽet veškeré

fakturované a splatné platby Zhotoviteli.

9.6. V datším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení

oběanského zákoníku.

čtánek í0 - Další uiednání

1o.1. Zhotovitel se náleŽitě seznámil se všemi podklady a podmínkami vypracování

předmětu této smIouvy a je mu znám stav předmětné akce.

1o.2. Zhotovitel se zavazuje, Že bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou

péčí. Zavazuje se dodrŽovat obecně závazné předpisy a technické normy, které

se vztahují ke zpracovávanému dílu'

1o.3. Dojde-li v průběhu smluvního váahu k zániku některé ze smluvních stran,

popřípadc v přeměnu této strany v jiný právní subjekt, 'přecházejí práva a

povinnosti z této smlouvy plynoucí na nástupnický právní subjekt'

1o.4' Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti

vyplývajíci ztéto smlouvy třetí osobě'

1o.5' Pokud není Zhotovitel schopen prokázat splnění části předmětu zakázky dle

eÉ.L' z ooou 2.g.2- ,,vyhodnocení vlivů na udžitelný rozvoj .území", 
je oprávněn

splnění piorázat prosil'ánictvím subdodavate]e. Zhotovitel je povinen zajistit a

financovat veškeré subdodavatelské práce a nese zaně odpovědnost a záruku v

plném rozsahu dle této smlouvy, jako by je provedl sám osobně. Smluvní vztah

Zhotovitele se subdodavatelem ňusí byt v souladu s touto smlouvou _ za to

odpovídá Zhotovitel. Zhotovitelje v takovém případě povinen objednateli předloŽit

smlouvu uzavřenou se subdodávatelem, z niŽ vyplWá závazek subdodavatele k

poskýnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky Zhotovitele.

10.6. Zhotovitel je dle $ 2, odst.e) zákona č' 32a2oo1 sb. o finanční kontrole, osobou

povinnou umozniřprovedenífinanční kontroly a řádně při kontrole spolupracovat'

10'7 ' Tato část smlouvy se uplatňuje, protoŽe součástí díla bude nehmotný statek, jenŽ

je předmět"' 6pi"uy zbkona'é. 121t2ooo Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně někteých zákonů (autorský zákon)

(dále jen ,,nehmotný statek")'
Zhotoviteíudílí objádnateli nevýhradní licenci k uŽití nehmotného statku na dobu

neurčitou' objednátelje oprávněn nehmotný statek uŽít všemi způsoby pro



-7

naplnění účelu této smlouvy. odměna za uŽití nehmotného statku je jiŽ zahrnuta
do ceny za dílo uvedené v článku 4 této smlouvy a Zhotovitel není oprávněn
poŽadóvat jakoukoliv další platbu za uživání díla'

1o.8. Zhotovitelje povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací
projektu věetně Účetních dokladů minimálně do konce roku 2028' Pokud je v

eesrycn právních předpisech stanovena lhůta delší, musíji příjemce pouŽít.

1o.9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat poŽadované

informace-a dokumentaci související s realizací projektu.zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského ú|etního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vývořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost'

1o'1o. Zhotovitelje povinen všechny písemné zprávy, výstupy a prezentace (včetně
předávacíóh protokolů) opatřit vizuální identitou projektu dle Pravidel pro

provádění informaěních a propagačních opatření (viz příslušná příloha Příručky
pro Žadatele a příjemce v rámci příslušné výzvy).

11'1' Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení
předmětu plnění.

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

11.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ kaŽdý je s platností

originálu. objednaiel obdrží po oboustranném podpisu dva stejnopisy a Zhotovitel

dva stejnopisy.

11.4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

11.5. Tato smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

11.6. Sm1uvní strany prohlašují , Že jejim znám obsah této smlouw, že s jejím obsahem

souhlasí, a Že'smlouvu úzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nernýhodných

podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

11.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno RM č. dne

V Náměšti nad oslavou dne: 41l,t In46

Objednatel:

V Brně dne: 44 ,44 " Ia't L
Zhotovitel:

lng' arch. Jana Benešová,
j4qroa!ý archilekt


